


MASCOTA

ALIMENTO COMPLETO Y EQUILIBRADO PARA PERROS ADULTOS CON UN NIVEL DE ACTIVIDAD NORMAL
COMPOSICIÓN: Arroz* (22%), salmón fresco*(16%), guisantes* (13%), proteína de ave deshidratada, proteína de cerdo deshidratada, avena 
integral*, grasa de ave, proteínas animales hidrolizadas, aceite de pescado (1,1%), semilla de lino*, sustancias minerales, pulpa de remolacha, 
lignocelulosa*, zanahoria deshidratada* (0,35%, el equivalente a un 3% de zanahoria fresca), extracto de levaduras de Saccharomyces cerevisiae, 
extracto natural de cítricos, fructooligosacáridos, yucca schidigera. *Con ingredientes naturales.
ADITIVOS/KG. ADITIVOS NUTRICIONALES: Vitamina A: 30.000UI, Vitamina D3: 1.450 UI, Vitamina E: 150mg, Taurina: 2000mg/kg, Hierro 
(Sulfato de hierro (II) monohidratado): 80mg, Yodo (Ioduro potásico): 2,5mg, Cobre (Quelato de cobre (II) de aminoácido hidratado): 8mg, Manga-
neso (Quelato de manganeso de hidrato de glicina): 30mg, Zinc (Quelato de zinc de aminoácido hidratado): 20mg, Zinc (Óxido de zinc): 140 mg, 
Selenio (Seleniometionina producido por Saccharomyces cerevisiae CNCM I-3399). ADITIVOS TECNOLÓGICOS: Antioxidantes y conservantes.
MODO DE EMPLEO: Ofrecer la cantidad recomendada siguiendo las recomendaciones de la tabla adjunta. Conservar el envase cerrado, en un 
lugar fresco, seco y resguardado de la luz solar directa. Dejar siempre agua fresca y limpia a libre disposición. **bonÀrea MASCOTA está elaborado 
con materias primas frescas y naturales, el color y la forma de las croquetas puede variar.
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10
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3
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Peso adulto
2 - 5 kg
5 - 10 kg
10 - 20 kg
20 - 30 kg
30 - 40 kg
40 - 50 kg
50 - 60 kg

Actividad g/día+
45-85 g

85-145 g
145-245 g
245-330 g
330-410 g
410-485 g
485-560 g

++
60-120 g

120-200 g
200-335 g
335-450 g
450-560 g
560-660 g
660-760 g

Defensas naturales:
Aportando Zinc y Vitamina A se contribuye 
al buen funcionamiento del sistema 
inmunitario.

Digestibilidad elevada:
La carne fresca de salmón aporta proteínas 
con un alto valor biológico.

Salud intestinal:
El correcto equilibrio de las fibras 
proporciona un efecto positivo sobre el 
tránsito y la microbiota intestinal.

Pelo y piel sanos:
El aceite de pescado proporciona ácidos 
grasos esenciales para tener una piel sana 
y un pelo brillante.

SALMON ADULTOS
Todas las razas

es

COMPONENTES ANALÍTICOS RACIÓN DIARIA RECOMENDADA

Proteína

Contenido de grasa

Fibras brutas

Materia inorgánica

20
kg


